
 
 

UCHWAŁA NR X.69.2025 
RADY GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na lata 2025-2035 
oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 

w tym trybu konsultacji 

Działając na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t .j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 3) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t. j. Dz.U. 2024 r. poz. 324, z późn. zm.), Rada Gminy Dąbrówka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na lata 2025-2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na lata 2025-
2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na lata 2025-
2035, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLIX.451.2023  Rady Gminy Dąbrówka z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na lata 2023-2030 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrówka 
 
 

Anna Katarzyna Kurek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 2084



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X.69.2025 

Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na lata 2025-2035, 
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na 
lata 2025-2035, w tym trybu konsultacji, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej 
przebieg, w tym ustawę z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju; ustawę z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym; ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na lata 2025-2035 opracowuje się zgodnie z przepisami 
art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na lata 2025-2035 
składają się w szczególności: 

1) wnioski z opracowanej diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-
środowiskowej gminy; 

2) cele strategiczne i operacyjne w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym; 

3) kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 

4) model struktury funkcjonalno-przestrzennej; 

5) ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej; 

6) obszary strategicznej interwencji; 

7) system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych; 

8) system monitorowania (w tym oczekiwane rezultaty planowanych działań oraz wskaźniki ich osiągnięcia) 
i ewaluacji realizacji strategii; 

9) ramy finansowe i źródła finansowania. 

4. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na lata 2025-2035 opracowany zostanie zgodnie 
z przepisami, standardami i przy zachowaniu spójności z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 

5. Dokument Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na lata 2025-2035 podlega konsultacjom społecznym, 
w szczególności z sąsiednimi gminami i ich związkami; lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi; 
mieszkańcami gminy, a także z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. W ramach konsultacji podjęte zostaną następujące działania: 

1) ogłoszenie na gminnej stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznych o przystąpieniu do 
konsultacji projektu strategii oraz terminie i formie zgłaszania uwag do projektu Strategii; 

2) opublikowanie dokumentu Strategii na stronie gminnej oraz wyłożenie do publicznego wglądu w Urzędzie 
Gminy Dąbrówka; 

3) przeprowadzenie konsultacji społecznych w formie zbierania uwag: 

a) za pomocą formularza elektronicznego dostępnego na stronie internetowej Gminy Dąbrówka i Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz formularza papierowego dostępnego w Urzędzie Gminy Dąbrówka (Biuro 
Obsługi Mieszkańca). Wypełniony formularz należy odesłać za pośrednictwem poczty elektronicznej na 
adres urzad@dabrowka.net.pl, bądź pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Dąbrówka, ul. Tadeusza 
Kościuszki 14, 05-252 Dąbrówka; 

b) spotkania konsultacyjnego; 

4) konsultacje społeczne potrwają nie krócej niż 35 dni od momentu ich ogłoszenia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2084



5) przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności 
ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, oraz jego publikacja na stronie 
internetowej Gminy Dąbrówka. 

6. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na lata 2025-2035 podlega opiniowaniu, w tym celu 
zostanie przekazany – zarządowi województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia 
ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 
określonych w strategii rozwoju województwa. 

7. Po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej 
przez zarząd województwa zostanie przygotowany projekt Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na lata 2025-
2035. 

8. W ramach opracowania projektu przeprowadzona zostanie ewaluacja trafności, przewidywanej 
skuteczności i efektywności realizacji Strategii wraz z uwzględnieniem ewentualnych zmian w projekcie 
Strategii, wynikających z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

9. Elementem prac nad Strategią jest przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na lata 2025-2035, w tym 
celu zostaną podjęte następujące kroki: 

1) przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
oraz państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego w sprawie konieczności lub braku konieczności 
sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko; 

2) w przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Dąbrówka na lata 2025-2035 zawierającej informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy, o której 
mowa w pkt 9.1; 

3) w przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na lata 2025-2035 – odstępuje się od 
czynności wynikających z ustawy, o której mowa w pkt 9.1. Odstąpienie trzeba upublicznić i nie sporządza 
się prognozy oddziaływania na środowisko. 

10. Ostatnim krokiem jest przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na lata 2025-2035 przez Radę 
Gminy Dąbrówka w drodze uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2084



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X.69.2025 

Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka na lata 2025-2035 

Lp. Działanie Termin 
1. Etap 1. Opracowanie Diagnozy Gminy Dąbrówka  do 04.04.2025 r. 
2. Etap II. Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Dąbrówka do 17.04.2025 r. 
3. Etap III. Przeprowadzenie konsultacji społecznych i uzyskanie 

niezbędnych opinii 
do 27.05.2025 r. 

4. Etap IV. Sporządzenie ostatecznej wersji dokumentu do uchwalenia przez 
Radę Gminy Dąbrówka 

do 31.05.2025 r. 

5. Etap V. Ocena oddziaływania na środowisko do 31.05.2025 r. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2084


	UCHWAŁA NR X.69.2025 RADY GMINY DĄBRÓWKA z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	lit. a w zał.1 ust. 5 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 5 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 ust. 9
	pkt 3 w zał.1 ust. 9

	ust. 10 w zał.1

	Załącznik 2

		2025-03-04T11:19:37+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




